
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2022년도 추경 2 회 일반회계 산림녹지과

      100,000,000원

  0원

  151,920,000원

부서: 산림녹지과
정책: 산림자원육성 및 생태보전
단위: 산림행정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산림녹지과 24,765,757 23,947,206 818,551

국          6,181,390 6,213,135 △31,745

균            468,000 468,000 0

특             43,000 0 43,000

도          2,777,692 2,801,704 △24,012

군         15,295,675 14,464,367 831,308

산림자원육성 및 생태보전 15,669,559 15,328,273 341,286

국          4,870,448 4,798,193 72,255

균            468,000 468,000 0

특             43,000 0 43,000

도          1,825,553 1,802,765 22,788

군          8,462,558 8,259,315 203,243

산림행정 지원 998,752 998,752 0

국              2,525 2,525 0

도              7,424 7,424 0

군            988,803 988,803 0

웅석봉군립공원관리 100,280 100,280 0

207 연구개발비 100,000 0 100,000

01 연구용역비 100,000 0 100,000

  ○웅석봉군립공원 자연자원조사 용역
              100,000                  0          100,000

401 시설비및부대비 0 100,000 △100,000

01 시설비 0 100,000 △100,000

  ○웅석봉군립공원 자연자원조사 용역                     0            100,000        △100,000

숲가꾸기사업 지원 6,409,717 6,261,502 148,215

국          2,769,057 2,696,802 72,255

도            645,461 622,673 22,788

군          2,995,199 2,942,027 53,172

정책숲가꾸기 2,475,210 2,323,290 151,920

국          1,237,605 1,161,645 75,960

도            368,866 346,078 22,788

군            868,739 815,567 53,172

401 시설비및부대비 151,920 0 151,920

국             75,960 0 75,960

도             22,788 0 22,788

군             53,172 0 53,172

01 시설비 151,920 0 151,920

  ○산불예방숲가꾸기(40ha)               151,920                  0          151,920

국             75,960 0 75,960

도             22,788 0 22,788

군             53,172 0 53,172

공공산림가꾸기(숲가꾸기패트롤) 294,552 298,257 △3,705

국            150,979 154,684 △3,705

도             43,073 43,073 0

군            100,500 100,500 0

101 인건비 245,666 249,371 △3,705
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      7,406,000원

  30,000,000원

  0원

  0

      10,000,000원*1식

      1,000,000원*33개

부서: 산림녹지과
정책: 산림자원육성 및 생태보전
단위: 숲가꾸기사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            126,536 130,241 △3,705

도             35,740 35,740 0

군             83,390 83,390 0

04 기간제근로자등보수 245,666 249,371 △3,705

  ○숲가꾸기패트롤 교육훈련비(10인)
                7,406             11,111          △3,705

국              7,406 11,111 △3,705

덩굴류제거단 694,326 694,326 0

401 시설비및부대비 330,000 300,000 30,000

01 시설비 330,000 300,000 30,000

  ○약용수목 화분 제작․설치                30,000                  0           30,000

402 민간자본이전 0 30,000 △30,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 0 30,000 △30,000

  ○약용수목 화분 제작․설치                     0             30,000         △30,000

산불방지 2,760,913 2,718,442 42,471

국            381,444 381,444 0

특             43,000 0 43,000

도            171,573 171,573 0

군          2,164,896 2,165,425 △529

산불방지 지원센터 63,700 64,229 △529

401 시설비및부대비 58,700 59,229 △529

03 시설부대비 0 529 △529

  ○시설부대비                     0                529            △529

산불 대응용 열화상 탐지 드론 구입 10,000 0 10,000

특             10,000 0 10,000

405 자산취득비 10,000 0 10,000

특             10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

  ○산불 대응용 열화상 탐지 드론 구입(성립전)
               10,000                  0           10,000

특             10,000 0 10,000

산불예방 홍보 33,000 0 33,000

특             33,000 0 33,000

405 자산취득비 33,000 0 33,000

특             33,000 0 33,000

01 자산및물품취득비 33,000 0 33,000

  ○산불예방 차량방송용 앰프 구입(성립전)
               33,000                  0           33,000

특             33,000 0 33,000

임도시설 2,007,538 1,856,938 150,600

국            101,440 101,440 0

균            468,000 468,000 0

도            373,664 373,664 0

군          1,064,434 913,834 150,600
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  10,000,000원*30㎞

      50,000원*9대*12월

  50,000,000원

  269,854,000원

  165,058,000원

부서: 산림녹지과
정책: 산림자원육성 및 생태보전
단위: 임도시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

임도설치 및 유지보수 312,660 212,660 100,000

401 시설비및부대비 300,000 200,000 100,000

01 시설비 300,000 200,000 100,000

  ○임도유지보수사업               300,000            200,000          100,000

등산로 개설정비 288,160 287,560 600

201 일반운영비 18,160 17,560 600

02 공공운영비 12,088 11,488 600

  ○등산로 먼지떨이기(에어건) 전기요금
                5,400              4,800              600

사방사업 192,213 142,213 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

  ○산림재해예방사업                50,000                  0           50,000

산림소득증진 및 녹색산청 조성 8,912,735 8,562,235 350,500

국          1,310,942 1,414,942 △104,000

도            952,139 998,939 △46,800

군          6,649,654 6,148,354 501,300

임산물소득지원 1,565,090 1,455,090 110,000

국            530,275 634,275 △104,000

도            199,439 246,239 △46,800

군            835,376 574,576 260,800

임산물상품화지원 269,854 229,854 40,000

국             67,942 91,942 △24,000

도             30,574 41,374 △10,800

군            171,338 96,538 74,800

402 민간자본이전 269,854 229,854 40,000

국             67,942 91,942 △24,000

도             30,574 41,374 △10,800

군            171,338 96,538 74,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 269,854 229,854 40,000

  ○임산물 상품화 지원               269,854            229,854           40,000

국             67,942 91,942 △24,000

도             30,574 41,374 △10,800

군            171,338 96,538 74,800

임산물유통기반조성 650,045 630,045 20,000

국            172,018 252,018 △80,000

도             77,409 113,409 △36,000

군            400,618 264,618 136,000

402 민간자본이전 650,045 630,045 20,000

국            172,018 252,018 △80,000

도             77,409 113,409 △36,000

군            400,618 264,618 136,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 650,045 630,045 20,000

  ○임산물 가공장비 지원               165,058            265,058        △100,000

- 243 -



  415,030,000원

      50,000,000원

      10,000,000원*1식

      20,000,000원*22개소

  6,000,000원

  1,500,000원

  3,000,000원

부서: 산림녹지과
정책: 산림소득증진 및 녹색산청 조성
단위: 임산물소득지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             66,023 106,023 △40,000

도             29,711 47,711 △18,000

군             69,324 111,324 △42,000

  ○임산물 저장 및 건조시설지원               415,030            295,030          120,000

국             78,012 118,012 △40,000

도             35,106 53,106 △18,000

군            301,912 123,912 178,000

산림작물(산나물류) 생산단지 조성 50,000 0 50,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 50,000 0 50,000

  ○산림작물(산나물류) 생산단지 조성
               50,000                  0           50,000

임산물 유통지원 301,160 291,160 10,000

산촌소득지원 167,160 157,160 10,000

401 시설비및부대비 60,000 50,000 10,000

01 시설비 60,000 50,000 10,000

  ○산청곶감유통센터 시설물 유지보수사업
               10,000                  0           10,000

산림휴양문화공간조성 4,826,485 4,595,985 230,500

국             30,667 30,667 0

도            106,700 106,700 0

군          4,689,118 4,458,618 230,500

가든산청조성사업 1,125,946 905,946 220,000

401 시설비및부대비 965,000 745,000 220,000

01 시설비 965,000 745,000 220,000

  ○마을 휴식공간 조성사업
              440,000            220,000          220,000

치유의 숲 유지관리 247,008 236,508 10,500

201 일반운영비 42,260 34,760 7,500

01 사무관리비 26,660 19,160 7,500

  ○치유의숲 유지관리                26,660             19,160            7,500

    0스카시 등 간판 구입비                 6,000                  0            6,000

    0화분 구입비                 1,500                  0            1,500

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

  ○싱잉볼 구입비                 3,000                  0            3,000

재무활동(산림녹지과) 148,423 21,658 126,765

보전지출 148,423 21,658 126,765

보조금반환금 148,423 21,658 126,765

802 반환금기타 148,423 21,658 126,765

01 국고보조금반환금 114,941 15,041 99,900
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      1,013,880원

      40,576,080원

      0원

      51,433,500원

      3,590원

      39,810원

  4,360원

      6,952,470원

      104,630원

      235,060원

      1,113,710원

      1,070원

      3,410원

      38,000원

      9,073,290원

      2,211,330원

      11,770원

      42,730원

      155,390원

      359,860원

      634,150원

      136,460원

  42,580원

      628,590원

      12,169,500원

부서: 산림녹지과
정책: 재무활동(산림녹지과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○2021년 산림병해충 방제 집행잔액(이자포함)
                1,014                  0            1,014

  ○2020년 미세먼지저감 공익숲가꾸기사업 집행
    잔액(이자포함)                40,577                  0           40,577

  ○2021년 일반병해충 방제사업 집행잔액(이자포함)
                    0                232            △232

  ○2020년 청정임산물이용증진사업 집행잔액

   (이자포함)                51,434                  0           51,434

  ○2021년 100대 명산 내 폐기물 처리사업 이자
    발생액                     4                  0                4

  ○2021년 백두대간보호분야 이자발생액
                   40                  0               40

  ○2021년 산림복원사업 이자발생액                     5                  0                5

  ○2021년 숲가꾸기사업 집행잔액(이자포함)
                6,953                  0            6,953

  ○2021년 산사태현장예방단 집행잔액(이자포함)
                  105                  0              105

02 시ㆍ도비보조금반환금 33,482 6,617 26,865

  ○2021년 산림병해충 방제사업 집행잔액(이자포함)
                  236                  0              236

  ○2021년 숲길조성관리사업 집행잔액(이자포함)
                1,114                  0            1,114

  ○2021년 100대 명산 내 폐기물 처리사업 이자발생액
                    2                  0                2

  ○2021년 백두대간 보호분야 이자발생액
                    4                  0                4

  ○2021년 전문임업인 임업정보지 보급사업 집행잔액
                   38                  0               38

  ○2020년 청정임산물이용증진사업 집행잔액

   (이자포함)                 9,074                  0            9,074

  ○2021년 숲가꾸기사업 집행잔액(이자포함)
                2,212                  0            2,212

  ○2021년 보호수 정비사업 이자발생액
                   12                  0               12

  ○2021년 산사태현장예방단 집행잔액(이자포함)
                   43                  0               43

  ○2020년 임도시설(균특) 이자발생액
                  156                  0              156

  ○2020년 임도시설(균특) 집행잔액(이자포함)
                  360                  0              360

  ○2020년 임도시설(전환) 집행잔액(이자포함)
                  635                  0              635

  ○2020년 임도시설(전환) 이자발생액
                  137                  0              137

  ○2021년 임도시설(균특) 이자발생액                    43                  0               43

  ○2021년 임도시설(전환) 이자발생액
                  629                  0              629

  ○2020년 미세먼지저감 공익숲가꾸기사업 집행
    잔액(이자포함)                12,170                  0           12,170
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